令和７年４月７日
八俣小学校
仁連小学校

古河市教育委員会教育長　吉田　浩康
（　公　印　省　略　）

2025年度第１回英語検定の実施について（ご案内）

平素より本市の英語教育の推進に、ご理解とご協力をいただき、感謝申し上げます。

　さて、標記の件につきまして、お知らせいたします。

記
１　実施について

２　持ち物
　　筆記用具（ＨＢの鉛筆またはシャープペンシル、消しゴム）、上履き（中学校会場のみ）
　　※マークシートに住所・郵便番号・電話番号を記載しますので、お子さんにメモ持たせる等の準備をお願い

いたします。
　　※事前に受験票等の配付は行いません。

３　検定料補助について

(1)　補助対象者

市内在住で、市内小学校に在籍する小学５・６年生の児童のうち、指定された準会場（中学校）もし

くは古河市教育委員会の準会場で受検する児童

(2)　補助額　　 検定料の半額

　　　　　　　　※検定料が改定されていますので、最新の様式をお使いください。

(3)　補助回数　 年間１回

（裏面に続きます）

受検会場 古河市立三和中学校

コスモスプラザ（三和庁舎３階）

古河市仁連2065番地

 実施期日 令和７年５月30日（金） 令和７年５月31日（土）

集合時刻 15:55

準２級ﾌﾟﾗｽ・準２級・４級 ９:00

 ２級・３級・５級 13:00

 マークシート

記入開始
15:55

準２級ﾌﾟﾗｽ・準２級・４級 ９:30

 ２級・３級・５級 13:30

試験開始時刻 16:15

準２級ﾌﾟﾗｽ・準２級・４級 10:00

 ２級・３級・５級 14:00

試験時間

５級　　　およそ45分間　　４級　　およそ65分間　　　 ３級　　およそ105分間

準２級　　およそ120分間　 準２級ﾌﾟﾗｽ　およそ125分　　２級　　およそ125分間

二次試験日

（英検協会から指定された日）　令和７年７月６日（日）

試験会場は、一次試験の結果表に記載されます

申込日

申込期限

（受検会場に持参する場合）
令和７年４月10日(木)
（書店に持参する場合）

令和７年４月 ９日(水)から
ああああ４月16日(水)まで

※つかもと書店のみで受付

（学校では受け付けておりません。）

令和７年４月 ９日(水)から

ああああ４月16日(水)まで

 試験結果 在籍小学校から受け取ってください。

保護者の皆様

４　申込方法

　　英検補助を受ける場合

　(1)　「2025年度第1回古河市英語検定申込書」及び「英語検定料補助申込用紙（小学生用）」に必要事項を記入

する。

(2)　(1)と検定料(半額)を指定された中学校（準会場）もしくは、つかもと書店に持参する。

英検補助を受けない場合

　(1)　「2025年度第1回古河市英語検定申込書」に必要事項を記入する。

　(2)　(1)と検定料(全額)を指定された中学校（準会場）もしくは、つかもと書店に持参する。

５　注意点

　・当日は、住所、郵便番号、生年月日、電話番号が書けるように家庭でのご指導をお願いいたします。（メモを持

参しても構いません。）場合によっては、保護者に対応をお願いする場合もあります。

　・学校行事（校外学習等）の日程をご確認の上、お申込みください。

　・お申込み後の返金や受験会場の変更は致しかねます。

　・天候不良に伴い英語検定実施に変更が生じた場合は、メールで一斉送信いたします。以下のリンクまたは二次

元コードから、英語検定専用の緊急メールにご登録ください。（登録期限１年間）

　　https://www.it-service.co.jp/b/9134/749809/98209

６　英検４級・５級チャレンジキャンペーンについて

　(1)　対　　象　　2024年度第３回英語検定において、検定料を支払って（半額補助適用を含む）４級または

５級を受検し、不合格となった者

　(2)　内　　容　　2024年度第３回英語検定と、同じ級を同じ試験会場で受検する場合、検定料が無料となる。

(3)　申込方法　　表面記載の期間において、英検申込用紙に必要事項を記載し、現金を同封せずに指定中学校

またはつかもと書店に持参し、キャンペーン対象者であることを申し出る。

　　　　　　　　　 ※申込用紙をご提出いただくことで、受検の有無を確認いたします。

７　その他

(1)　英検補助を受けない小学４年生以下の児童も、指定された中学校（準会場）もしくは古河市教育委員会の

準会場で受検することができます。

(2)　受験当日は、試験会場までの保護者送迎をお願いいたします。

  (3)　補助に係る申込用紙は市ＨＰからもダウンロードできますので、ご活用ください。

(4)　問い合わせ先

　　古河市教育委員会　指導課　英語検定担当　　TEL：０２８０－２２－５１１１

つかもと書店　住所　古河市東本町一丁目３番11号

TEL 　０２８０－３２－２２１２

https://www.it-service.co.jp/b/9134/749809/98209

年度内１回のみ使用可　　　　　　　　　　　　　　　　R７改訂

古河市教育委員会　宛　　　　　　　　　令和　　年　　月　　日

ふりがな

受検者氏名

学校名 小学校 学年・組 年　　組

生年月日 平成　　　年　　　月　　　日

保護者氏名

住　所 〒　　　　　　　古河市

電話番号

受検する会場

（どちらかに○）

（指定会場）　　　　　　　　　　　中学校

（市教育委員会準会場）コスモスプラザ（三和庁舎３階）

○児童が受検する指定会場（中学校）

古河一中会場：古河一小、古河五小、古河六小

古河二中会場：古河四小、古河七小

古河三中会場：古河二小、古河三小

総和中会場　：下大野小、上辺見小、中央小

総和北中会場：小堤小、上大野小、西牛谷小

総和南中会場：釈迦小、駒羽根小、水海小、

下辺見小

三和中会場　：八俣小、仁連小

三和北中会場：諸川小、大和田小、駒込小

三和東中会場：名崎小

◎受検する級に○をつけてください。（下段：金額）

２級 準２級ﾌﾟﾗｽ 準２級 ３級 ４級 ５級

3,450 円 3,200 円 3,050 円 2,500 円 1,450 円 1,250 円

〇申込確認欄（□にレを入れてください）

 □令和７年４月～令和８年３月までの期間において、初めて英語検定料の補助を
受けます。

□受検する会場へは、保護者が送迎できます。

英語検定料補助申込用紙（小学生用）

令和        年  月  日

下記を記入し、おつりのないよう金額を添えて、申し込みします

１.受検者情報

中学校    
小学校

年 組 番

２.受検級 該当する金額に〇を記入

２級 準２級プラス 準２級 ３級 ４級 ５級

\6,900 \6,400 \6,100 \5,000 \2,900 \2,500

\3,450 \3,200 \3,050 \2,500 \1,450 \1,250

無料 無料

※半額申請申込みの場合、別途申請書を提出すること

３.受検会場   該当する方に〇を記入 一次試験免除

あり

なし

下記は申込日当日、書店員が記入します(申込書、申請書、検定料は書店員が預かります)

中学校
小学校

              年   組   番 名前

この申込書は、検定料受領書の代わりとして後日保護者にお返しいたします

2025年度 第1回 古河市英語検定申込書

受検者名

日中連絡の  
取れる連絡先

半額申請なし  

半額申請あり

チャレンジ
キャンペーン

指定中学校

教育委員会が指定する会場

上記金額を領収しました
半額申請の場合、      

申請書を受領しました

指定中学校一覧は
こちらからご覧いた
だけます